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hełm stalowy M 56/66

Kolekcja: Hełmy

Muzeum: Muzeum Flanker

Właściciel: Flanker

 

Datowanie: 1970

Miejsce pochodzenia: Niemcy

Stan eksponatu: Bardzo dobry

Opis: Hełm M1956 Narodowej Armii Ludowej (NRD) stanowi ł rozwinięcie hełmu M45 nad którym
prace  projektowe rozpoczęto w III Rzeszy w 1942r. Prace były prowadzone dwutorowo — z
jednej strony starano się zmodyfikować Stahlhelm, żeby potanić i ułatwić produkcję, a z
drugiej zmienić kształt hełmu. Analiza zagrożeń wykazała, że hełm musi chronić przede
wszystkim przed odłamkami pocisków padającymi pod różnymi kątami z góry; w takiej sytuacji
wystarczający byłby hełm o stosunkowo płaskim i szerokim czerepie. W wyniku tych badań
opracowano nowy kształt (zbliżony kształt miał także brytyjski hełm Mk. 3 „Żółw”, który pod
koniec wojny wyparł hełm Brodiego). Pomimo bardzo dobrych wyników prób poligonowych z
hełmami należącymi do liczącej kilkaset sztuk serii próbnej, ostatecznie nowe hełmy nie
zostały przyjęte na wyposażenie Wehrmachtu. Przyczyną tego było to, że racji pewnego
podobieństwa do kształtu hełmów brytyjskich istniało ryzyko, że w początkowej fazie
masowego wprowadzania nowych hełmów noszący je żołnierze mogli łatwo stawać się ofiarami
„ognia bratobójczego”, więc uznano, że taką zmianę można wprowadzać albo w nielicznej
armii czasu pokoju albo w początkowej fazie wojennej rozbudowy armii. Często podawana
informacja, że nowy hełm został odrzucony po osobistej decyzji Hitlera, któremu nie spodobał
się kształt hełmu (nie potwierdzone).  . Po utworzeniu NRD pojawił się problem wyposażenia
Nationale Volksarmee (NVA) w hełmy. Założeniem było podkreślenie, że NVA jest armią w
pełni suwerennego państwa, więc jest umundurowana odmiennie od Armii Radzieckiej; z
drugiej strony armia NRD miała być umundurowana tak, aby nie były obecne
charakterystyczne elementy umundurowania Wehrmachtu. Od razu zatem zrezygnowano z
wprowadzenia klasycznego Stahlhelmu, który w sposób jednoznaczny kojarzył się z
Wehrmachtem. Rozwiązaniem okazał się hełm M1945, który wyglądał całkowicie odmiennie
zarówno od klasycznego Stahhelmu, jak i radzieckiego hełmu wz. 40, a ponadto został
zaprojektowany w Niemczech i nie było problemów z opłatami licencyjnymi. Na podstawie
zachowanych egzemplarzy M1945 i ocalałej dokumentacji technologicznej opracowano hełm
M1954 (różnił się tylko drobnymi szczegółami od M1945, który poddano próbom w NVA. Po
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ich pozytywnych wynikach w 1956 minimalnie zmienione hełmy M1945 przyjęto w armii NRD
jako hełmy przepisowe pod nazwą M1956 później wprowadzono odmiany  M1956/66 i M1971
został wymieniony fasunek gdzie rodzaj skurzanej capki został osadzony na koszu z tworzywa ,
podpinki Y. Hełm te był chętnie eksportowane przez rząd NRD i oraz przez Niemcy po
zjednoczeniu . Stan magazynowy Rozmiar  brak  


